Immortales Gratias Solvo.

Ad  
*Præ-Eximium atq; Eruditissimum Dominum*  
*Respondentem, Fautorem & Amicum suum plurimum*  
*honorandum atq; amandum.*

Vetus verbum est, usq; ab Hieronymi ætate ad nos traductum, laudem mereri, non quòd diu quis in loco aliquo vixerit, sed quòd ibidem bene vixerit. Id ad Te in præsens accommodare, Doctissime Dn. Schiebel/jure meo possum. Annũ tantũ cũ semestri in illustri hac sapientiæ & doctrinarum sede commoratus es, & tamen interea temporis, quotidianam adhibendo industriam, ea perfecisti, quæ alii sæpe aliquot annorum decursu vix solent. Non sine testibus hæc & suffragatoribus loquor. Appello pulpita publica Auditoriorum nostrorum, (nec enim jam privata puncta colligere libet,) quæ tertium jam voce Tua personant. Testimonium ea Tibi perhibebunt, quàm bene antehac in certaminibus doctis steteris, quantãq; dexteritate immissa in Te partis adversæ tela eluseris. Nunc imprimis, ubi Vespertilioes ex tenebris suis in lucem publicam eruis, laudis Tuæ prædicandæ materiam inventient. Scilicet non in magnis modò & nobilibus corporibus ingenii gloria rectè quæritur: parva etiam & quoad speciem abjecta, si in eorum natura indaganda mentis vis exacuatur, famam & honorem conciliare possunt. Fabricavit enim & hæc dextra divina sapientissimè, dotibusq; insignibus exornavit. Cæterum uti nunquam nuda a præmiis suis virtus est, ita & Tu diligentia hujus Tuæ mercedem olim feres. Et, si quid valent præsentia, jamjam mihi animo videor videre Musas, texentes coronam, quæ capiti Tuo proximo sequenti tempore imponatur. Cui si eventus, quod non dubito, respondeat, ut feliciter res tota eveniat, Deum immortalem precor.

Scribcb.

PRÆSES.

Quæst. III. An vespertilioes dentur nostri  
maiores? Affirm.

Dantur, si non semper apud nos, certè apud  
te, inquit supra laudatus Nierembergus l. c. Mag  
num natio, numero & mole, vix credas, gallinas eg  
ne & Sapore fortassè vincit: infesti tamen sunt fructib  
est servare agros. De Indiciis illud adjiciam, si gallum  
sub diò noctu vespertilioes deprehenderint, in cristan  
eum interimere. Testatur Petrus Martyr, Oceanea  
10. In Paria, inqviens, sive India pleriq; locis Hisp  
Vespertilioes, turturibus non minores. Suffragatur S  
til. ad Cardanum Exercil. 236. n. 3. hunc in modum  
Insulam maris Sur Vespertilioes, quanta aquila, est  
genis gallina sapore. In specubus montis sunt, quorum  
bas aqvant nostras: Ad flumen Cumba cernos palmos  
ri in Phys. Curiosa. cap. LXXXIII. pag. 1252. v  
Magnitudo varia est. In novò orbe Columbas ad  
tali Indià transeuntes alarum verberè prosternunt, a  
nullos occidunt. Videmus ergo, vespertilioes  
in oris natos longò post se intervallò relinqvere,  
ne incredibili fermè superantes. et certè, si Chrou  
densi fides, in clarissima Patrià & quidem in Sere  
RIS nostri in totà Europà florentissimò Exotico  
vatur ejusmodi prægrandis Vespertilio, welche  
de des Flügels bis zum andern / vier Spannen  
sic finio hanc de vespertilionibus differatiuncul  
minium datori & conservatori pro concessis bene  
fissima assistentiã